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Soupapes de sûreté SV 451
pour gaz et liquides

Description
Soupape de sûreté à ressort avec dispositif de levée à bouton moleté.

Versions disponibles
SV451s Standard, version à chapeau non étanche au gaz
SV451b Version avec soufflet d'étanchéité
SV451t Version à chapeau étanche au gaz
SV451tb Version étanche au gaz avec soufflet

Fluide

G Gazeux Air, vapeur gaz et, selon la version et le joint de 
la soupape, aussi pour la vapeur d'eau

F Liquide La température d'ébullition sous pression 
atmosphérique ne doit pas être dépassée

GF Gazeux et 
liquide

Air, vapeur, gaz, liquides et, selon la version et le 
joint de la soupape, aussi pour la vapeur d'eau

Dispositif de décharge
K Standard avec molette de décharge
L Levier de décharge

O Sans dispositif de décharge, standard dans les versions 
étanches au gaz

Diamètres et raccordements
Diamètre 
nominal 
DN

15 20 25 32

Entrée ½" (15) ¾" (20) 1" (25) 1¼" (32) 1½" (40) 2" (50)

S
or

tie

½" (15) x
¾" (20)
1" (25) x

1¼" (32) x
1½" (40) x
2" (50) x x x

Type de raccord entrée / sortie raccord fileté
f  /f Standard Raccord taraudé BSP-P/Raccord taraudé BSP-P DIN EN ISO 228-1 / DIN EN ISO 228-1
m / f Sur demande Raccord fileté BSP-P/Raccord taraudé BSP-P DIN EN ISO 228-1 / DIN EN ISO 228-1
Avec supplément  de prix
BSP-Tf / f Raccord taraudé BSP-T/Raccord taraudé BSP-P DIN EN 10226, ISO 7-1 / DIN EN ISO 228-1
BSP-Tm / f Raccord fileté BSP-T/Raccord taraudé BSP-P DIN EN 10226, ISO 7-1 / DIN EN ISO 228-1

Autres raccords spéciaux sur demande.

Joints
NBR Butadiène-nitrile Joint formé en élastomère sur rainure métallique jusqu'à 25 bar -30°C à +130°C
EPDM Ethylène-propylène-diène Joint formé en élastomère sur rainure métallique jusqu'à 25 bar -40°C à +170°C
FKM Fluorocarbure Joint formé en élastomère sur rainure métallique jusqu'à 25 bar -20°C à +200°C
PTFE Polytétrafluoroéthylène Joint plat jusqu'à 25 bar -60°C à +225°C
PTFE + Kohle Polytétrafluoroéthylène + carbone Joint plat à partir de 25 bar -60°C à +225°C
Avec supplément de prix
FFKM Perfluoroélastomère Joint formé en élastomère sur rainure métallique jusqu'à 25 bar -10°C à +260°C
MD Etanchéité métallique Joint plat -60°C à +400°C

Construction 
Désignation Matière
Corps d'entré Acier inox 1.4571
Corps de sortie Acier inox 1.4408
Pièces Internes Acier inox 1.4571
Ressort Acier inox 1.4310
Soufflet (Option) Acier inox 1.4571
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Dimensions (approximatives) en mm

Diamètre nominal DN 15 20 25 32

Raccord DIN EN ISO 228 G ½" (15) ¾" (20) 1" (25) 1¼" (32) 1½" (40) 2" (50)

Sortie DIN eN ISO 228 G1 ½" (15) 1" (25) 1" (25) 1¼" (32) 1½" (40) 2" (50) 2" (50) 2" (50)

Dimension en mm

L 34 40 40 43 50 61 61 61

L max. 65 65 65 91 92 92 92 92

H / H1 79 / 79 77 / 77 131 / 131 138 / 138 178 / 178 241 / 263 241 / 263 241 / 263

H1 / H11 93 / 93 91 / 91 149 / 149 158 / 158 192 / 192 264 / 286 264 / 286 264 / 286

H2 / H21 79 / 79 77 / 77 131 / 131 139 / 139 175 / 175 241 / 263 241 / 263 241 / 263

Hmax / Hmax1 105 / 105 103 / 103 164 / 164 173 / 173 207 / 207 277 / 299 277 / 299 277 / 299

h 28 30 30 39 45 55 69 74

h1 15 15 158 16 18 20 23 25

SW1 30 30 30 36 46 55 55 70

SW2 - 40 40 50 58 70 70 70

do 15,8 15,8 15,8 18 23 30 30 30

Poids kg 0,4 0,4 0,8 1,0 1,8 4,0 4,0 4,0

Plage de tarage bar 0,5² - 25 0,5² - 25 25,1 - 70 0,5 - 70 0,5 - 70 0,5 - 70 0,5 - 70 0,5 - 70

1 Dimensions pour la version avec soufflet
² Version avec soufflet disponible uniquement à partir de 1 bar
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Série 451 : Débit à un dépassement du tarage de 10%
Diamètre nominal DN 15 20 25 32
Tarage bar I II III I II III I II III I II III
Air I
Nm³/h

Vapeur II
kg/h

Eau III
m³/h

0,5 56** 42** 1,9** 127 96 5,4 199 150 8,8 353 266 15,4
1 87 69 2,5 189 151 7,3 291 232 12,0 515 411 20,8

1,5 113 90 3,1 252 200 9,0 390 309 14,7 683 542 25,5
2 141 111 3,6 316 249 10,4 489 385 16,9 832 656 29,4

2,5 165 129 4,0 383 300 11,6 583 457 18,9 1012 793 32,9
3 189 148 4,4 447 349 12,7 681 532 20,8 1182 924 36,0

3,5 214 166 4,7 504 392 13,7 768 597 22,4 1333 1036 38,9
4 238 184 5,0 561 435 14,7 855 663 24,0 1484 1151 41,6

4,5 262 203 5,3 618 478 15,6 942 729 25,4 1635 1265 44,1
5 286 221 5,6 675 521 16,4 1029 794 26,8 1786 1378 46,5

5,5 310 239 5,9 732 564 17,2 1116 860 28,1 1937 1492 48,8
6 335 257 6,2 790 608 18,0 1203 926 29,3 2088 1607 50,9

6,5 359 275 6,4 847 650 18,7 1290 990 30,5 2239 1719 53,0
7 383 293 6,6 904 692 19,4 1377 1054 31,7 2390 1830 55,0

7,5 407 311 6,9 961 735 20,1 1464 1119 32,8 2542 1943 56,9
8 431 329 7,1 1018 777 20,8 1552 1184 33,9 2693 2056 58,8

8,5 456 347 7,3 1075 820 21,4 1639 1249 34,9 2844 2168 60,6
9 480 365 7,5 1132 862 22,0 1726 1314 35,9 2995 2281 62,4

9,5 504 383 7,7 1190 905 22,6 1813 1379 36,9 3146 2392 64,1
10 528 401 7,9 1247 947 23,2 1900 1443 37,9 3297 2504 65,8
11 577 437 8,3 1361 1031 24,3 2074 1571 39,7 3599 2727 69,0
12 625 472 8,7 1475 1115 25,4 2248 1699 41,5 3902 2948 72,0
13 674 508 9,1 1590 1199 26,5 2422 1827 43,2 4204 3172 75,0
14 722 544 9,4 1704 1284 27,5 2596 1957 44,8 4506 3396 77,8
15 770 580 9,7 1818 1368 28,4 2771 2085 46,4 4808 3618 80,5
16 819 616 10,1 1932 1453 29,4 2945 2214 47,9 5111 3842 83,2
17 867 650 10,4 2047 1535 30,3 3119 2339 49,4 5413 4059 85,7
18 916 686 10,7 2161 1619 31,1 3293 2467 50,8 5715 4281 88,2
19 964 721 11,0 2275 1703 32,0 3467 2594 52,2 6017 4503 90,6
20 1013 757 11,2 2390 1787 32,8 3641 2723 53,6 6320 4726 93,0
21 1061 793 11,5 2504 1872 33,6 3816 2852 54,9 6622 4950 95,3
22 1109 829 11,8 2618 1956 34,4 3990 2981 56,2 6924 5173 97,5
23 1158 865 12,1 2732 2040 35,2 4164 3109 57,5 7226 5396 99,7
24 1206 900 12,3 2847 2125 35,9 4338 3238 58,7 7529 5619 101,9
25 1255 936 12,6 2961 2209 36,7 4512 3366 59,9 7831 5842 104,0
26 1303 972* 12,8 3075 2294* 37,4 4686 3496* 61,1 8133 6067* 106,0
27 1352 1008* 13,1 3190 2379* 38,1 4860 3626* 62,3 8435 6293* 108,0
28 1400 1044* 13,3 3304 2465* 38,8 5035 3756* 63,4 8738 6518* 110,0
29 1449 1081* 13,5 3418 2550* 39,5 5209 3886* 64,5 9040 6744* 112,0
30 1497 1114* 13,8 3532 2628* 40,2 5383 4005* 65,6 9342 6951* 113,9
32 1594 1186* 14,2 3761 2799* 41,5 5731 4265* 67,8 9947 7401* 117,6
34 1691 1258* 14,7 3990 2969* 42,8 6080 4524* 69,9 10551 7851* 121,2
36 1788 1330* 15,1 4218 3139* 44,0 6428 4783* 71,9 11156 8301* 124,8
38 1884 1402* 15,5 4447 3309* 45,2 6776 5042* 73,9 11760 8751* 128,2
40 1981 1474* 15,9 4675 3479* 46,4 7124 5301* 75,8 12365 9200* 131,5
42 2078 1547* 16,3 4904 3650* 47,6 7473 5562* 77,6 12969 9653* 134,8
44 2175 1619* 16,7 5132 3821* 48,7 7821 5823* 79,5 13574 10105* 137,9
46 2272 1692* 17,0 5361 3992* 49,8 8169 6083* 81,3 14178 10558* 141,0
48 2369 1764* 17,4 5589 4163* 50,8 8518 6344* 83,0 14783 11011* 144,1
50 2466 1837* 17,8 5818 4335* 51,9 8866 6606* 84,7 15387 11464* 147,0
52 2562 1910* 18,1 6047 4506* 52,9 9214 6867* 86,4 15992 11917* 149,9
54 2659 1984* 18,5 6275 4681* 53,9 9563 7134* 88,0 16596 12380* 152,8
56 2756 2061* 18,8 6504 4868* 54,9 9911 7412* 89,7 17200 12864* 155,6
58 2853 2136* 19,1 6732 5040* 55,9 10259 7681* 91,2 17805 13330* 158,4
60 2950 2209* 19,5 6961 5213* 56,8 10608 7943* 92,8 18409 13786* 161,1
62 3047 2282* 19,8 7189 5385* 57,8 10956 8206* 94,3 19014 14242* 163,7
64 3144 2355* 20,1 7418 5558* 58,7 11304 8469* 95,8 19618 14699* 166,3
66 3240 2428* 20,4 7647 5730* 59,6 11652 8732* 97,3 20223 15155* 168,9
68 3337 2502* 20,7 7875 5905* 60,5 12001 8998* 98,8 20827 15616* 171,5
70 3434 2578* 21,0 8104 6082* 61,4 12349 9269* 100,2 21432 16086* 174,0

* Possible uniquement avec une étanchéité métallique
** Version avec soufflet et disponible uniquement à partir de 1 bar.
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Série 451 et SV451bG : Débit à un dépassement du tarage de 10%
Merci de bien vouloir respecter les valeurs en divergence des versions "s" et "t" (concernant le tarage < 3 bar et le diamètre 15).

Diamètre nominal DN

15 20 25 32
Soufflet

sans avec
Version de la soupape

"s" et "t" "b" et "tb"
Tarage bar I II III III I II III I II III I II III
Air I
Nm³/h

Vapeur II
kg/h

Eau III
m³/h

0,5 56** 42** 2,3** 1,9** 127 96 5,4 199 150 8,8 353 266 15,4
1 87 69 3,1 2,5 189 151 7,3 291 232 12,0 515 411 20,8

1,5 113 90 3,8 3,1 252 200 9,0 390 309 14,7 683 542 25,5
2 141 111 4,4 3,6 316 249 10,4 489 385 16,9 832 656 29,4

2,5 165 129 5,0 4,0 383 300 11,6 583 457 18,9 1012 793 32,9
3 189 148 5,4 4,4 447 349 12,7 681 532 20,8 1182 924 36,0

3,5 214 166 5,9 4,7 504 392 13,7 768 597 22,4 1333 1036 38,9
4 238 184 6,3 5,0 561 435 14,7 855 663 24,0 1484 1151 41,6

4,5 262 203 6,7 5,3 618 478 15,6 942 729 25,4 1635 1265 44,1
5 286 221 7,0 5,6 675 521 16,4 1029 794 26,8 1786 1378 46,5

5,5 310 239 7,4 5,9 732 564 17,2 1116 860 28,1 1937 1492 48,8
6 335 257 7,7 6,2 790 608 18,0 1203 926 29,3 2088 1607 50,9

6,5 359 275 8,0 6,4 847 650 18,7 1290 990 30,5 2239 1719 53,0
7 383 293 8,3 6,6 904 692 19,4 1377 1054 31,7 2390 1830 55,0

7,5 407 311 8,6 6,9 961 735 20,1 1464 1119 32,8 2542 1943 56,9
8 431 329 8,9 7,1 1018 777 20,8 1552 1184 33,9 2693 2056 58,8

8,5 456 347 9,2 7,3 1075 820 21,4 1639 1249 34,9 2844 2168 60,6
9 480 365 9,4 7,5 1132 862 22,0 1726 1314 35,9 2995 2281 62,4

9,5 504 383 9,7 7,7 1190 905 22,6 1813 1379 36,9 3146 2392 64,1
10 528 401 9,9 7,9 1247 947 23,2 1900 1443 37,9 3297 2504 65,8
11 577 437 10,4 8,3 1361 1031 24,3 2074 1571 39,7 3599 2727 69,0
12 625 472 10,9 8,7 1475 1115 25,4 2248 1699 41,5 3902 2948 72,0
13 674 508 11,3 9,1 1590 1199 26,5 2422 1827 43,2 4204 3172 75,0
14 722 544 11,8 9,4 1704 1284 27,5 2596 1957 44,8 4506 3396 77,8
15 770 580 12,2 9,7 1818 1368 28,4 2771 2085 46,4 4808 3618 80,5
16 819 616 12,6 10,1 1932 1453 29,4 2945 2214 47,9 5111 3842 83,2
17 867 650 13,0 10,4 2047 1535 30,3 3119 2339 49,4 5413 4059 85,7
18 916 686 13,3 10,7 2161 1619 31,1 3293 2467 50,8 5715 4281 88,2
19 964 721 13,7 11,0 2275 1703 32,0 3467 2594 52,2 6017 4503 90,6
20 1013 757 14,0 11,2 2390 1787 32,8 3641 2723 53,6 6320 4726 93,0
21 1061 793 14,4 11,5 2504 1872 33,6 3816 2852 54,9 6622 4950 95,3
22 1109 829 14,7 11,8 2618 1956 34,4 3990 2981 56,2 6924 5173 97,5
23 1158 865 15,1 12,1 2732 2040 35,2 4164 3109 57,5 7226 5396 99,7
24 1206 900 15,4 12,3 2847 2125 35,9 4338 3238 58,7 7529 5619 101,9
25 1255 936 15,7 12,6 2961 2209 36,7 4512 3366 59,9 7831 5842 104,0
26 1303 972* 16,0 12,8 3075 2294* 37,4 4686 3496* 61,1 8133 6067* 106,0
27 1352 1008* 16,3 13,1 3190 2379* 38,1 4860 3626* 62,3 8435 6293* 108,0
28 1400 1044* 16,6 13,3 3304 2465* 38,8 5035 3756* 63,4 8738 6518* 110,0
29 1449 1081* 16,9 13,5 3418 2550* 39,5 5209 3886* 64,5 9040 6744* 112,0
30 1497 1114* 17,2 13,8 3532 2628* 40,2 5383 4005* 65,6 9342 6951* 113,9
32 1594 1186* 17,8 14,2 3761 2799* 41,5 5731 4265* 67,8 9947 7401* 117,6
34 1691 1258* 18,3 14,7 3990 2969* 42,8 6080 4524* 69,9 10551 7851* 121,2
36 1788 1330* 18,8 15,1 4218 3139* 44,0 6428 4783* 71,9 11156 8301* 124,8
38 1884 1402* 19,4 15,5 4447 3309* 45,2 6776 5042* 73,9 11760 8751* 128,2
40 1981 1474* 19,9 15,9 4675 3479* 46,4 7124 5301* 75,8 12365 9200* 131,5
42 2078 1547* 20,4 16,3 4904 3650* 47,6 7473 5562* 77,6 12969 9653* 134,8
44 2175 1619* 20,8 16,7 5132 3821* 48,7 7821 5823* 79,5 13574 10105* 137,9
46 2272 1692* 21,3 17,0 5361 3992* 49,8 8169 6083* 81,3 14178 10558* 141,0
48 2369 1764* 21,8 17,4 5589 4163* 50,8 8518 6344* 83,0 14783 11011* 144,1
50 2466 1837* 22,2 17,8 5818 4335* 51,9 8866 6606* 84,7 15387 11464* 147,0

Série 451 et SV451bG : Débit à un dépassement du tarage de 10%
52 2562 1910* 22,7 18,1 6047 4506* 52,9 9214 6867* 86,4 15992 11917* 149,9
54 2659 1984* 23,1 18,5 6275 4681* 53,9 9563 7134* 88,0 16596 12380* 152,8
56 2756 2061* 23,5 18,8 6504 4868* 54,9 9911 7412* 89,7 17200 12864* 155,6
58 2853 2136* 23,9 19,1 6732 5040* 55,9 10259 7681* 91,2 17805 13330* 158,4
60 2950 2209* 24,3 19,5 6961 5213* 56,8 10608 7943* 92,8 18409 13786* 161,1
62 3047 2282* 24,7 19,8 7189 5385* 57,8 10956 8206* 94,3 19014 14242* 163,7
64 3144 2355* 25,1 20,1 7418 5558* 58,7 11304 8469* 95,8 19618 14699* 166,3
66 3240 2428* 25,5 20,4 7647 5730* 59,6 11652 8732* 97,3 20223 15155* 168,9
68 3337 2502* 25,9 20,7 7875 5905* 60,5 12001 8998* 98,8 20827 15616* 171,5
70 3434 2578* 26,3 21,0 8104 6082* 61,4 12349 9269* 100,2 21432 16086* 174,0

* Possible uniquement avec une étanchéité métallique
** Version avec soufflet et disponible uniquement à partir de 1 bar.
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